
REG. INT. N. D8-193-2024  DETERMINAZIONE N.1047 DEL 20/03/2024 
OGGETTO: CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER LA RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO DI SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO CULTURA, SPORT, TURISMO BIBLIOTECHE E ARCHIVIO STORICO E MUSEI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  1047 del 20/03/2024     
 
OGGETTO: CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER LA 
RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 - CONCESSIONE CONTRIBUTO - 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 13.03.2024, all’oggetto: 

“CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER 

L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER 

LA RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 – CONCESSIONE 

CONTRIBUTO.”, con la quale si è disposto, per la manifestazione indicata in oggetto di: 

-          concedere un contributo economico di € 400,00, a parziale copertura delle spese di 

organizzazione, (non soggetto a ritenuta del 4% ex art. 28 DPR n. 600/73), con copertura 

finanziaria al Cap. 3425/100 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024 - Esigibilità 2024; 

Considerata la rilevanza sociale della suddetta manifestazione, che è rivolta ai pazienti del reparto 

oncologico pediatrico dell’Ospedale S. Andrea di Vercelli, e che vedrà radunarsi presso la pista 

Stellantis di Balocco (VC), circa 200 supercar sia in forma statica che dinamica che potranno essere 

utilizzate anche dal pubblico e dai bambini che presenzieranno e comprende anche varie attrazioni 

tra cui cani antivalanga della guardia di finanza; 

Ritenuto, in considerazione di quanto espresso, ai fini di una più adeguata contabilizzazione di spesa, 

di impegnare parte del contributo nel seguente modo; 



REG. INT. N. D8-193-2024  DETERMINAZIONE N.1047 DEL 20/03/2024 
OGGETTO: CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER LA RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO DI SPESA.

-          € 400,00 al Cap. 3425/100 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024 - Esigibilità 2024; 

Dato atto che, come da documentazione agli atti, la ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA 

PEDIATRICA ODV non è soggetta all’applicazione della R.A. del 4%, in quanto non esplica attività 

produttiva di reddito d’impresa e non rientra quindi tra i soggetti nei confronti dei quali gli enti 

pubblici sono tenuti ad operare la ritenuta d’acconto; 

Accertato che la ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV non è soggetta a posizione 

contributiva e non si avvale, per la propria attività, di personale dipendente; 

Precisato che ogni ulteriore onere ed incombenza, di qualsivoglia tipo e natura, è da intendersi a 

carico del soggetto organizzatore del suddetto evento, compresa l’attività di ricerca fondi per la 

copertura della restante parte delle spese e che, a tal fine, il Comune di Vercelli non assumerà, sotto 

nessun aspetto e per qualsivoglia motivo, alcuna responsabilità in merito; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1.      Di concedere, per i motivi e nelle modalità espresse in premessa, che qui si intendono 

interamente riportate ed approvate, alla ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV 

(C.F. 94039590024), con sede in Vercelli – Via Ariosto 3, per l’organizzazione della 

manifestazione denominata BALOCCO BIMBI PER LA RICERCA, presso la pista Stellantis di 

Balocco (VC), nella giornata di domenica 24 marzo 2024, quanto segue: 

-       l’erogazione di un contributo economico di € 400,00 (NON soggetta a ritenuta del 4% ex 

art. 28 DPR n. 600/73) a parziale copertura delle spese di organizzazione; 

2.                Di impegnare l’importo di €. 400,00 nel seguente modo: 

€ 400,00 al Cap. 3425/100 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024 - Esigibilità 2024; 

3.                Dato atto che, la ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV non è soggetta 



REG. INT. N. D8-193-2024  DETERMINAZIONE N.1047 DEL 20/03/2024 
OGGETTO: CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER LA RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO DI SPESA.

all’applicazione della R.A. del 4%, in quanto non esplica attività produttiva di reddito 

d’impresa e non rientra quindi tra i soggetti nei confronti dei quali gli enti pubblici sono tenuti 

ad operare la ritenuta d’acconto; 

4.                Accertato che la ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV, non è 

soggetta a posizione contributiva e non si avvale, per la propria attività, di personale 

dipendente; 

5.                Di precisare che ogni ulteriore spesa, incombenza e responsabilità, di qualsivoglia tipo e 

natura, relativa all’evento, sono da intendersi a carico del soggetto organizzatore dell’evento, 

compresa l’attività di ricerca fondi per la copertura della restante parte delle spese e che, a tal 

fine, il Comune di Vercelli non assumerà, sotto nessun aspetto e per qualsivoglia motivo, 

alcuna responsabilità; 

6.                Di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L, di aver preventivamente accertato che il 

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica (Patto di stabilità interno); 

7.                Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’147-bis comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

8.                Di dare atto che l’affidatario assume l’obbligo della tranciabilità dei flussi finanziari 

relativi al presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale 

obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale. 

9.                Di provvedere, ai sensi dell'art. 69, 6° comma, dello Statuto Comunale, alla liquidazione 

del contributo in argomento alla ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV; 

10.                di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa. Margherita Crosio, 

Direttore del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni; 

11.            di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile a cura del Direttore del Settore Finanziario, e Politiche Tributarie; 

12.            di pubblicare il presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013, presso l’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune; 

13.            di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio Online per quindici giorni consecutivi. 



REG. INT. N. D8-193-2024  DETERMINAZIONE N.1047 DEL 20/03/2024 
OGGETTO: CONDIVISIONE CON L'ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA ODV PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BALOCCO BIMBI PER LA RICERCA” CHE SI SVOLGERÀ IL GIORNO 24 MARZO 2024 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO DI SPESA.

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 

(Crosio Margherita) 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


